¶1 Cor. iv, 17.

A partibus eas mundi stare, illi defixas quodam quasi
 amicitiae vinculo, quæ fuit causa cur totum et in-
 tegrum amorem suum sacrare sponso in solidum
 nequiverint. Sed illæ peregrinam a natura ipsarum
 bonum, sanctificationem, inquam, Spiritus quæ-
 rentes, totam suam Christo affixerunt charitatem,
 ibi conversantur, ambulant, orant; ibi ratiocinan-
 tur; ibi meditantur, ab aliis omnibus aversæ. Nam
 quinque animæ sensus, qui sunt: prudentia, intel-
 ligentia, discretio, patientia et misericordia, si su-
 perne gratiam et sanctificationem Spiritus accepe-
 rint, fient virgines vere prudentes: si autem in
 natura ipsarum reliquantur, fatuæ verissime repe-
 riuntur; et merito accensentur filiis hujus sæculi.

V. Siculi hospitem naturæ nostræ malitiam, per
 B primi transgressionem hominis in nos peregre in-
 trusam admisimus; novam quasi naturam in nobis
 inora et usu longi temporis operatam; ita per ho-
 spes quoque istud nostræ naturæ bonum (donum
 dico Spiritus cælestis) ejicere vicissim convenit e
 nostra natura pestem illam, et in primævam nos
 restituere puritatem. Etenim nisi multa oratione et
 fide, multa attentione, et a rebus mundi aversione,
 consequamur, ut polluta immistione malitiæ natu-
 ra nostra, ab illa charitate, quæ Deus est, sanctifi-
 cetur; et ad finem usque sine offensa permanse-
 rimus in plena et exacta divinatorum ejus observa-
 tione mandatorum, cælestis regni compotes esse
 non poterimus.

¶191 VI. Subtilem quamdam abstrusiorēque
 doctrinam, prout potero, exponere hic volo. In cor-
 pus quodammodo se ipsum transformat immensus
 et incorporeus Dominus, per benignitatem infini-
 tam; et minuit, parvumque, ut sic dicam, contra-
 hens se facit, ingens ille supersubstantialis, ut sic
 possit cum intellectualibus suis creaturis quasi
 coalescere. Animas sanctorum dico, et angelos, ut
 sic hæ creaturæ possint vitæ immortalis, qua ipsa
 ejus divinitas fruitur, participes effici. Quoniam ho-
 rum quodque secundum propriam naturam corpus
 est; corpus, inquam, sunt et angelus, et anima, et
 dæmon. Etsi enim res tenues subtilesque sunt, ta-
 men in hypostasi, caractere, ac forma propriis, se-
 cundum tenuitatem naturæ ipsorum corpus sunt
 tenue; sicut in sua hypostasi corpus hoc nostrum,
 crassum corpus est; itaque anima corpus cum sit
 exilis tenuitatis, circumdat sibi atque induit mem-
 bra hujus corporis, induit nempe oculum, per
 quem videt, aurem, per quam audit, manum, na-
 res; uno verbo, cuncta corporis membra circum-
 ponit sibi, cumque illis penitus commiscetur, per-
 que hæcunctas functiones humanæ conversationis
 exsequitur. Ad similem igitur modum ineffabilis et
 incomprehensibilis Christi bonitas contrahit ac
 parvam facit ac quasi in corpus fingit se ipsam;
 atque se immiscens amplectitur fideles et amicus
 sibi animas, et unus cum ipsis fit spiritus, secun-
 dum oraculum Pauli¹⁷; anima in animam, ut sic di-